
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PRECEDUTO DA CONFRONTO CONCORRENZIALE, AI SENSI 
E PER L’EFFETTO DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE 
16.07.2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 11.09.2020 N. 
120 NEL TESTO MODIFICATO DAL DECRETO LEGGE 31.05.2021 N. 77 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 29.07.2021 N. 108, PER LA FORNITURA DI 
BENDAGGI, MATERIALI DI SOSTEGNO E IMMOBILIZZAZIONE NON AGGIUDICATI DA 
SCR (GARA 112-2017) OCCORRENTI ALL'ASL AL. DURATA: 12 MESI.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali; 
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

Con determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – 
Patrimoniale di questa A.S.L. n. 1301 dell’11.08.2020, esecutiva nelle forme di legge, si è 
provveduto all’aggiudicazione di alcuni lotti andati deserti durante la procedura di gara effettuata 
dalla Società di Committenza Regionale (S.C.R.) per la fornitura di "materiale di medicazione 
tradizionale e servizi connessi per le aziende del servizio sanitario della Regione Piemonte e per 
l'AUSL Valle d'Aosta” (gara 112-2017). 

Al fine di rendere omogenee le tempistiche di scadenza con quelle previste dalla Gara SCR 
112/2017 la determinazione di cui sopra presentava validità sino al 04.04.2022, poi 
successivamente prorogata sino al 31.03.2023. 

Si rende quindi necessario provvedere alla fornitura di bendaggi e materiali di sostegno e 
immobilizzazione non aggiudicati da SCR tramite ricorso ad un affidamento diretto preceduto da 
confronto concorrenziale, da disporre ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 comma 2 lettera a) del 
Decreto Legge 16.07.2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, nel 
testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella Legge 
29.07.2021 n. 108, in attesa che la Società di Committenza Regionale completi la procedura 
attualmente in corso (ID gara 1346-2022). 

La S.C. Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale ha quindi provveduto a 
richiedere offerta, a mezzo PEC, agli operatori economici che avevano precedentemente 
presentato offerta, per il materiale più avanti descritto nel dettaglio, nell’ambito della procedura 
negoziata effettuata da questa Amministrazione nell’anno 2020, come da elenco note protocollari 
di seguito riportate:

DITTA SEDE LEGALE NOTA PROT. 
RICHIESTA ASL NOTA PROT. OFFERTA

ARTSANITY S.R.L. CASTELFRANCO 
VENETO (TV) 51375 del 22/05/2023 54078 del 30/05/2023

ITALSANITARIA S.R.L. SAREGO (VI) 51383 del 22/05/2023 54050 del 30/05/2023

COREMEC S.R.L. NICHELINO (TO) 51378 del 22/05/2023 52972 del 26/05/2023

AGON S.R.L. SOCIETA’ 
UNIPERSONALE               
per conto di DASER 
S.R.L.

PAESE (TV) 51381 del 22/05/2023 54606 del 31/05/2023

BENEFIS S.R.L. GENOVA 61090 del 16/06/2023 63225 del 22/06/2023



3

DEALFA S.R.L. MILANO 61094 del 16/06/2023 63230 del 22/06/2023

FARMAC ZABBAN S.R.L. CALDERARA DI 
RENO (BO) 61095 del 16/06/2023 64163 del 26/06/2023

(richiesta declinata)

Questa S.C. ha in seguito richiesto un giudizio di idoneità alla S.C. Farmacia Ospedaliera 
dell’A.S.L. AL, ricevendo riscontro tramite nota prot. n. 56724 del 06.06.2023, dalla quale si 
evidenziava la sovrapponibilità per destinazione d'uso e materiale delle offerte ricevute come sotto 
descritte, e per le quali le offerte al prezzo più basso risultano come dal seguente elenco:

CIG: Z1C3B795FD 
Ditta: ITALSANITARIA S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via Piave 17 – 36040 Sarego (VI) 
Tel 0444 376400 FAX 0444 376010 
C.F. / PARTITA I.V.A. 00724940242
PEC: italsanitariasrl@legalmail.it  

Offerta nota prot. n. 54050 del 30/05/2023

COLLARE CERVICALE PRETAGLIATO MORBIDO 
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 800 pz
CODICE CND: Y060312
COD. MAG ASL AL: 005425/26/27/28/29 
COD. PRODOTTO: 00CLMP00
PREZZO UNITARIO: 2,20 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 1.760,00 IVA 4% esclusa

CIG: Z783B79646  
Ditta: AGON S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE
SEDE LEGALE: Trentino 4 – 31038 Paese (TV) 
Tel 0422 951339 
C.F. / PARTITA I.V.A. 04723710267 
PEC: agon_srl@pec.it  

Offerta nota prot. n. 54606 del 31/05/2023

REGGIBRACCIA A BUSTA
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.500 pz
CODICE CND: M030501
COD. MAG ASL AL: 00500065/66/67
COD. PRODOTTO: AS108
PREZZO UNITARIO: 3,80 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 5.700,00 IVA 4% esclusa

Per quanto riguarda la richiesta di collare cervicale monopezzo, immobilizzatore 
braccio/spalla e protezione gomito/tallone, la S.C. Farmacia Ospedaliera, con nota prot. n. 56724 
del 06.06.2023, ha suggerito il coinvolgimento di personale esperto in ambito ortopedico per una 
più idonea valutazione.

Contattata la S.C. Ortopedia, tale struttura ha ritenuto, con nota prot. n. 57244 del 
08.062023, equivalenti i prodotti offerti.

A fronte di quanto sopra descritto, la Struttura scrivente procede quindi come di seguito 
indicato:

CIG: Z1C3B795FD 
Ditta: ITALSANITARIA S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via Piave 17 – 36040 Sarego (VI) 

mailto:italsanitariasrl@legalmail.it


4

Tel 0444 376400 FAX 0444 376010 
C.F. / PARTITA I.V.A. 00724940242
PEC: italsanitariasrl@legalmail.it  

Offerta nota prot. n. 54050 del 30/05/2023

COLLARE CERVICALE MONOPEZZO, PRESAGOMATO
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 200 pz
CODICE CND: Y060312
COD. MAG ASL AL: 005416/17/18/20
COD. PRODOTTO: 00CLNK00
PREZZO UNITARIO: 2,10 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 420,00 IVA 4% esclusa 

IMMOBILIZZATORE BRACCIO/SPALLA CON FASCIA AVVOLGENTE
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 200 pz
CODICE CND: M03050202  
COD. MAG ASL AL: 00500052/53/54/55
COD. PRODOTTO: 00IMS01
PREZZO UNITARIO: 5,40 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 1.080,00 IVA 22% esclusa 

PROTEZIONE GOMITO/TALLONE STANDARD
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.000 pz
CODICE CND: Y033399  
COD. MAG ASL AL: 00500120
COD. PRODOTTO: 00ATDG00
PREZZO UNITARIO: 2,15 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 2.150,00 IVA 22% esclusa 

Per quanto riguarda la valutazione delle garze sterili con bario, è stato coinvolto il personale 
della S.C. DiPSa (Direzione delle Professioni Sanitarie), che, con nota prot. n. 79146 del 
08.08.2023, ha ritenuto equivalenti i prodotti offerti.

A fronte di quanto sopra descritto, la presente S.C. procede quindi come di seguito 
indicato:

CIG: Z223C29A74 
Ditta: DEALFA S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via G. Cardano, 8 – 20124 Milano 
Tel 039-21.03.626 FAX 039-21.48.566  
C.F. 02246610162 PARTITA I.V.A. 11129270150 
PEC: gare@pec.dealfa.it 

Offerta nota prot. n. 63230 del 22/06/2023

GARZA PIEGATA STERILE CON BARIO 5 X 5 cm - 8 STRATI
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 7.500 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: 00530055 
COD. PRODOTTO: GAS21507
PREZZO UNITARIO: 0,01608 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 120,60 IVA 22% esclusa

CIG: Z363C29AF1 
Ditta: BENEFIS S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via Gualco, 14– 14165 Genova 

mailto:italsanitariasrl@legalmail.it


5

Tel 010.8467911 FAX 010.8467939  
C.F. e PARTITA I.V.A. 02790240101
PEC: vendite@pec.benefis-medical.com

Offerta nota prot. n. 63225 del 22/06/2023

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 2X30
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 2.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530094) 
COD. PRODOTTO: PS032004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,096040 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 192,08 IVA 22% esclusa

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 2X60
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530092) 
COD. PRODOTTO: PS035004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,129760 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 129,76 IVA 22% esclusa

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 4X60
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 2.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530089) 
COD. PRODOTTO: PS056004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,150260 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 300,52 IVA 22% esclusa

Per la fornitura in esame risulta giustificato il ricorso all’affidamento diretto, preceduto da 
confronto concorrenziale, da disporre ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 comma 2 lettera a) del 
Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, nel 
testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni nella Legge 
29.07.2021 n. 108, che consente tale fattispecie e secondo le modalità indicate dall’art. 14 lettere 
a) e f) del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 36 del decreto legislativo n. 50 e s.m.i., in attuazione delle linee guida A.N.A.C. n. 
4/2016, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 754 del 16.11.2017 esecutiva nelle 
forme di legge. 

Tanto ciò premesso, si ritiene pertanto di affidare, mediante affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76, convertito con 
modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, modificato con Decreto Legge 31.5.2021 n. 77, 
convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108, alle Ditte ITALSANITARIA S.R.L., 
AGON S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE, DEALFA S.R.L e BENEFIS S.R.L. la fornitura di bendaggi, 
materiali di sostegno e immobilizzazione non aggiudicati da SCR (gara 112-2017) occorrenti all'ASL 
AL, nelle tipologie dettagliate ed alle condizioni economiche previste dalle rispettive offerte 
acquisite agli atti e come da dettaglio esposto in tale provvedimento, per un importo contrattuale 
complessivo presunto di Euro 11.852,96 IVA 4% e 22% escluse, corrispondente a Euro 13.041,41 
IVA 4% e 22% incluse.

Alla presente procedura vengono attribuiti i seguenti CIG n. Z1C3B795FD, n. Z783B79646, 
n. Z223C29A74 e n.  Z363C29AF1 da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come 
prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

I rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione della presente 
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.



6

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame non risultano 
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018  per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento.

Alla presente procedura di gara continuano ad applicarsi le disposizioni di cui al Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”) in quanto soggiace ad una 
delle fattispecie previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 avente ad 
oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Vedi Infra
STRUTTURA PROPONENTE 8PV

R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL 

CONTRAENTE 23

ELENCO DEGLI OPERATORI 
PARTECIPANTI Vd. infra

AGGIUDICATARIO Vd. infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Euro 11.852,96

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA 
FORNITURA 12 mesi

L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in presunti Euro 13.041,41 
oneri fiscali 4% e 22% inclusi, viene così suddiviso:

- Euro 7.607,48 IVA 4% e 22% comprese, per l’anno 2023 (Periodo Giugno – Dicembre), 
riconducibili al conto 03.10.01.64 (Acquisto Dispositivi Medici) – S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale, e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il 
bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di 
verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento 
di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese;

- Euro 5.433,93 IVA 4% e 22% comprese, per l’anno 2024 (Periodo Gennaio - Maggio), 
riconducibili al conto 03.10.01.64 (Acquisto Dispositivi Medici) – S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese.

Tutto ciò premesso:
         



7

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni addotte in preambolo e mediante effettuazione di un 
affidamento diretto preceduto da confronto concorrenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 1 
comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 convertito con modificazioni nella Legge 
11.09.2020 n. 120, nel testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con 
modificazioni nella Legge 29.07.2021 n. 108, alle Ditte ITALSANITARIA S.R.L. e GON S.R.L. 
SOCIETA’ UNIPERSONALE, DEALFA S.R.L e BENEFIS S.R.L. la fornitura di materiali di sostegno e 
immobilizzazione non aggiudicati da SCR (gara 112-2017) occorrenti all'ASL AL, nelle tipologie 
dettagliate ed alle condizioni economiche previste dalle rispettive offerte acquisite agli atti e come 
da dettaglio esposto in tale provvedimento,per un importo contrattuale complessivo presunto di 
11.852,96 IVA 4% e 22% escluse, corrispondente a Euro 13.041,41 IVA 4% e 22% incluse, come 
da riepilogo sottostante:

CIG: Z1C3B795FD 
Ditta: ITALSANITARIA S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via Piave 17 – 36040 Sarego (VI) 
Tel 0444 376400 FAX 0444 376010 
C.F. / PARTITA I.V.A. 00724940242
PEC: italsanitariasrl@legalmail.it  

Offerta nota prot. n. 54050 del 30/05/2023

COLLARE CERVICALE PRETAGLIATO MORBIDO 
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 800 pz
CODICE CND: Y060312
COD. MAG ASL AL: 005425/26/27/28/29 
COD. PRODOTTO: 00CLMP00
PREZZO UNITARIO: 2,20 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 1.760,00 IVA 4% esclusa

COLLARE CERVICALE MONOPEZZO, PRESAGOMATO
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 200 pz
CODICE CND: Y060312
COD. MAG ASL AL: 005416/17/18/20
COD. PRODOTTO: 00CLNK00
PREZZO UNITARIO: 2,10 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 420,00 IVA 4% esclusa 

IMMOBILIZZATORE BRACCIO/SPALLA CON FASCIA AVVOLGENTE
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 200 pz
CODICE CND: M03050202  
COD. MAG ASL AL: 00500052/53/54/55
COD. PRODOTTO: 00IMS01
PREZZO UNITARIO: 5,40 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 1.080,00 IVA 22% esclusa 

PROTEZIONE GOMITO/TALLONE STANDARD
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.000 pz
CODICE CND: Y033399  
COD. MAG ASL AL: 00500120
COD. PRODOTTO: 00ATDG00
PREZZO UNITARIO: 2,15 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 2.150,00 IVA 22% esclusa 

CIG: Z783B79646  

mailto:italsanitariasrl@legalmail.it


8

Ditta: AGON S.R.L. SOCIETA’ UNIPERSONALE
SEDE LEGALE: Trentino 4 – 31038 Paese (TV) 
Tel 0422 951339 
C.F. / PARTITA I.V.A. 04723710267 
PEC: agon_srl@pec.it  

Offerta nota prot. n. 54606 del 31/05/2023

REGGIBRACCIA A BUSTA
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.500 pz
CODICE CND: M030501
COD. MAG ASL AL: 00500065/66/67
COD. PRODOTTO: AS108
PREZZO UNITARIO: 3,80 €/pz
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 5.700,00 IVA 4% esclusa

CIG: Z223C29A74 
Ditta: DEALFA S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via G. Cardano, 8 – 20124 Milano 
Tel 039-21.03.626 FAX 039-21.48.566  
C.F. 02246610162 PARTITA I.V.A. 11129270150 
PEC: gare@pec.dealfa.it 

Offerta nota prot. n. 63230 del 22/06/2023

GARZA PIEGATA STERILE CON BARIO 5 X 5 cm - 8 STRATI
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 7.500 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: 00530055 
COD. PRODOTTO: GAS21507
PREZZO UNITARIO: 0,01608 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 120,60 IVA 22% esclusa

CIG: Z363C29AF1 
Ditta: BENEFIS S.R.L. 
SEDE LEGALE: Via Gualco, 14– 14165 Genova 
Tel 010.8467911 FAX 010.8467939  
C.F. e PARTITA I.V.A. 02790240101
PEC: vendite@pec.benefis-medical.com

Offerta nota prot. n. 63225 del 22/06/2023

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 2X30
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 2.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530092) 
COD. PRODOTTO: PS032004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,096040 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 192,08 IVA 22% esclusa

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 2X60
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 1.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530094) 
COD. PRODOTTO: PS035004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,129760 €/pz – Conf. da 5 pz/cad



9

IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 129,76 IVA 22% esclusa

GARZA STERILE CON BARIO TIPO CRAVATTA 4X60
FABBISOGNO ANNUALE A.S.L. AL: 2.000 pz
CODICE CND: M0201020201
COD. MAG ASL AL: NUOVO CODICE (ex 00530089) 
COD. PRODOTTO: PS056004RP05D
PREZZO UNITARIO: 0,150260 €/pz – Conf. da 5 pz/cad
IMPORTO COMPLESSIVO (MESI 12): Euro 300,52 IVA 22% esclusa

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivante dall’adozione 
della presente determinazione mediante lettera commerciale.

3) DI PRECISARE che ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della 
Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame non risultano 
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a. 

4) DI PRECISARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 della 
Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione e 
all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

5) DI PRECISARE altresì che alla presente procedura di gara continuano ad applicarsi le 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”) 
in quanto soggiace ad una delle fattispecie previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36 avente ad oggetto “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.

6) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in presunti Euro 
13.041,41 oneri fiscali 4% e 22% inclusi, viene così suddiviso:

- Euro 7.607,48 IVA 4% e 22% comprese, per l’anno 2023 (Periodo Giugno – Dicembre), 
riconducibili al conto 03.10.01.64 (Acquisto Dispositivi Medici) – S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale, e, non essendo al momento approvato dalla Regione Piemonte il 
bilancio di previsione 2023 adottato con deliberazione D.G. n. 620 del 18/07/2023, ci si riserva di 
verificare la spesa corrente con le risorse definitivamente assegnate con eventuale provvedimento 
di rettifica, per l'allineamento al budget attribuito alla struttura competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese;

- Euro 5.433,93 IVA 4% e 22% comprese, per l’anno 2024 (Periodo Gennaio - Maggio), 
riconducibili al conto 03.10.01.64 (Acquisto Dispositivi Medici) – S.C. Economato Logistica 
Approvvigionamenti Patrimoniale, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese.

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.



10

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



11

Proposta 1458/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno 2023 - 2024:    ☐   X  Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto:  Aziendale
Conto n.:  03.10.01.64       Importo:  13.041,41

NOTE con le osservazioni in fascicolo

L’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in complessivi euro 13.041,41 oneri 
fiscali   inclusi, è ripartito su più esercizi, viene così suddiviso: 

anno 2023: euro 7.607,48 imputabile al conto 03.10.01.64 “Dispositivi Medici”  settore ELP che il 
servizio proponente dichiara di riservarsi di verificare che sia compreso nel bilancio di previsione, 
come da deliberazione n. 620 del 18.07.2023;
anno 2024: euro 5.433,93 conto 03.10.01.64 ”Dispositivi medici” settore ELP di cui si terrà conto in 
sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e 
delle relative spese;

Visto contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2023-10-04T09:53:21+0200
	LUCIA CARREA




